



शहीद महेन्द्र कर्मा, विश्वविद्यालय, बस्तर

धरमपुरा-2, जगदलपुर, जिला-बस्तर छत्तीसगढ़, भारत पिनकोड 494001

Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar

Dharampura-2, Jagdalpur, Dist-Bastar, Chhattisgarh, India, Pincode - 494001

Web: www.smkvbastar.ac.in E-mail-exambastar@gmail.com Telephone 07782-229884,



क्रमांक / 632 / परीक्षा / गोपनीय / श.म.क.वि.वि. / 2026 जगदलपुर, दिनांक 25 / 05 / 2026

// सेमेस्टर परीक्षा संशोधित समय-सारिणी //

विश्वविद्यालयीन सेमेस्टर परीक्षा जनवरी-जून 2026 की जारी समय-सारिणी दिनांक 12.05.2026 के अनुक्रम में डिप्लोमा, स्नातक एवं स्नातकोत्तर स्तर के नियमित/स्वाध्यायी (अध्ययनरत प्रमोटेड/डिटेन्ड) एवं पुराने पाठ्यक्रम के अंतर्गत भूतवर्ष/ए.टी.के.टी परीक्षार्थियों के लिए **संशोधित समय-सारिणी** जारी किया जाता है। अन्य परीक्षाएं यथावत रहेगी।

कृपया समय-सारिणी महाविद्यालय, के सूचना पटल में प्रदर्शित करें तथा संबधित परीक्षार्थियों को समुचित रूप से सूचित करने की व्यवस्था करें ताकि परीक्षार्थी उपरोक्त निर्धारित समय-सारिणी अनुसार परीक्षा में सम्मिलित हो सके, परीक्षार्थियों की सुविधा हेतु समय-सारिणी विश्वविद्यालय के वेबासाइट www.smkvbastar.ac.in में उपलब्ध है, जहाँ से अवलोकन किया जा सकता है।

सलग्न :- उपरोक्तानुसार



कुलसचिव

शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर
जगदलपुर (छ.ग.)

पृ. क्रमांक / 633 / परीक्षा / गोपनीय / श.म.क.वि.वि. / 2026 जगदलपुर, दिनांक 25 / 05 / 2026

प्रतिलिपि :-

1. माननीय कुलपति महोदय, शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर जगदलपुर की ओर सूचनार्थ सम्प्रेषित।
2. विभागाध्यक्ष, समस्त अध्ययनशालाएँ, शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय बस्तर जगदलपुर की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
3. प्राचार्य, समस्त संबद्ध महाविद्यालय, शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर जगदलपुर की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
4. समस्त विभाग शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर जगदलपुर को सूचनार्थ।
5. समन्वयक, IQAC शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर जगदलपुर को सूचनार्थ।
6. आई.टी. सेल/वेबसाईट प्रभारी, शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर जगदलपुर की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
7. जनसंपर्क अधिकारी, शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर जगदलपुर को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
8. सूचना पटल में प्रदर्शित करने हेतु।


सहायक कुलसचिव (परीक्षा/गोपनीय)

शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर
जगदलपुर (छ.ग.)



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर
Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur



समय-सारिणी

सेमेस्टर परीक्षा जनवरी-जून 2026 सत्र 2025-26 (NEP-2020)

Exam Time AEC & VAC 10.00 AM to 12.00 PM DSC & GE 10:00 A.M. To 01:00 P.M.

पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	Day	BCA/B.Sc.Science/B.Sc. Life Science. – Second Semester
06-06-2026	02-07-2026	Saturday	Physics (PHSC-02T) Electricity and magnetism Botany (BOSC-02T) Microbes and Thallophyta Computer Application(CASC-04) Digital Electronics
09-06-2026	06-07-2026	Monday	Mathematics (MASC-02) Algebra Zoology (ZOSC-02T) Cell Biology and Histology Computer Application(CASC-06T) Data Structure
Date	संशोधित तिथि	Day	BCA/B.Sc.Science/B.Sc. Life Science. – IV th Semester
04-06-2026	05-06-2026	Friday	Physics (PHSC-04) Waves & Optics Botany (BOSC-04) Angiosperms Computer Application (CASC-10) Theory of Computation
08-06-2026	03-07-2026	Friday	Mathematics (MASC-04) Abstract Algebra Zoology (ZOSC-4) Diversity of Chordates and Comparative Anatomy Computer Application (CASC-11) Web Technology
11-06-2026	07-07-2026	Tuesday	Statistics (STSC-04) Survey Sampling and Indian Official Statistics Geology (GESC-04) Sedimentary Petrology & Crustal Evolution Biotechnology (BTSC-4) Recombinant DNA Technology
Date	संशोधित तिथि	Day	B.H.Sc./ B.A. –II nd Semester
04-06-2026	07-07-2026	Tuesday	AEC-01 Environment Studies
06-06-2026	03-07-2026	Friday	Sanskrit Literature (SNSC-02) प्राचीन एवं आधुनिक साहित्य Hindi Literature (HNSC-02) हिन्दी साहित्य का इतिहास (आधुनिक काल) Home Science(HSSC-04T) Introduction to Textiles
09-06-2026	06-07-2026	Monday	Political Science (PSSC-02) Constitutional Government in India Home Science(HSSC-05T) Community Development Home Science (HOSC-02T) Extension Education

टीप :-

1. प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
2. परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
3. परीक्षा प्रारंभ होने के एक सप्ताह पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाईट www.smkvbastar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।

सहायक कुलसचिव (परीक्षा)



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर
Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur



समय-सारिणी

सेमेस्टर परीक्षा जनवरी-जून 2026 सत्र 2025-26 (NEP-2020)

Exam Time AEC & VAC 10.00 AM to 12.00 PM DSC, DSE & GE 10:00 A.M. To 01:00 P.M.

पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	B.H.Sc./ B.A. -IV th Semester
08-06-2026	13-06-2026	Saturday	AEC-04 Communicative English and Soft Skills
11-06-2026	20-06-2026	Saturday	Political Science (PSSC-04) Comparative Constitutions and Comparative Governments Home Science (HSSC-12) Consumer Economics



Exam Time AEC & VAC 10.00 AM to 12.00 PM DSC, DSE & GE 10:00 A.M. To 01:00 P.M.

पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	B.B.A./ B.Com. -IV th Semester
04-06-2026	12-06-2026	Friday	Management (BBSC-11) Business Law Commerce (COSC-11) Cost Accounting
06-06-2026	18-06-2026	Thursday	Management (BBSC-12) Management Information System Commerce (COSC-12) Fundamentals of Entrepreneurship
08-06-2026	22-06-2026	Monday	Management BBSE-02 A Management - Production Management Management BBSE-02 B Finance - Banking Operations & Management Management BBSE-02 C Marketing- Sales & Advertisement Management
11-06-2026	02-07-2026	Thursday	Commerce COSE-02 A Management - Business Organisation Commerce COSE-02 B Finance - Financial Market Operations Commerce COSE-02 C Marketing - International Marketing

Date	Day	BCA/B.Sc.Science/B.Sc. Life Science./ B.H.Sc./ B.A./ B.B.A./ B.Com. II nd Semester	BCA/B.Sc.Science/B.Sc. Life Science./ B.H.Sc./ B.A./ B.B.A./ B.Com. IV th Semester
25-06-2026	Thursday	Management (BBGE-02) Business Mathematics	-
30-06-2026	Tuesday	-	Management (BBGE-02) Business Mathematics

टीप :-

1. प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
2. परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
3. परीक्षा प्रारंभ होने के एक सप्ताह पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाईट www.smkvbastar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।


सहायक कुलसचिव (परीक्षा)




शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर
Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur



समय-सारिणी

सेमेस्टर परीक्षा जनवरी-जून 2026 सत्र 2025-26 (NEP-2020)

Exam Time 02:00 P.M. To 05:00 P.M.

पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	M.A.Hindi	M.A.English
			M.A.Hindi-II nd Semester	M.A.English - II nd Semester
06-06-2026	24-06-2026	Wednesday	HNSE-09 पाश्चात्य काव्यशास्त्र एवं साहित्यलोचन	ENSE-09 Literary Theory-II

M.A. Sanskrit				
पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	M.A.Sanskrit -II nd Semester	M.A.Sanskrit -IV th Semester
			M.A.Sanskrit -II nd Semester	M.A.Sanskrit -IV th Semester
06-06-2026	24-06-2026	Wednesday	SNSE 09 संस्कृत लेखन कौशल	-
08-06-2026	26-06-2026	Friday	-	SNSC-12 काव्यशास्त्रम् -II

पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	M.A. Political Science	M.A. Economics
			M.A. Political Science -II nd Semester	M.A. Economics -II nd Semester
06-06-2026	24-06-2026	Wednesday	PSSE-09 Public Policy and Development administration	ECSE-09 Demography

पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	M.A. History	M.A. Sociology
			M.A. History -II nd Semester	M.A. Sociology -II nd Semester
06-06-2026	24-06-2026	Wednesday	HISE-09 Indian Constitution and Administration	SOSE-09 Population and Society

टीप :-

1. प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
2. परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
3. परीक्षा प्रारंभ होने के एक सप्ताह पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाईट www.smkvbstar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।

San
सहायक कुलसचिव (परीक्षा)
San



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर
Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur



समय-सारिणी

सेमेस्टर परीक्षा जनवरी-जून 2026 सत्र 2025-26 (NEP-2020)

Exam Time 02:00 P.M. To 05:00 P.M.

पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	M.Sc. Geology	M.Sc. Geology
			M.Sc. Geology -II nd Semester	M.Sc. Geology -IV th Semester
06-06-2026	25-06-2026	Thursday	-	GESC-10T Mining, Ore Beneficiation and Engineering Geology
08-06-2026	27-06-2026	Saturday	GESE-17T Metamorphic Petrology	-

पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	M.Sc. Mathematics	M.Sc. Mathematics
			M.Sc. Mathematics -II nd Semester	M.Sc. Mathematics -IV th Semester
06-06-2026	25-06-2026	Thursday	-	MASE-18 Scientific Computing using MATLAB
08-06-2026	27-06-2026	Saturday	MASE-09 Measure Theory	-

पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	M.Sc. Physics	M.Sc. Physics
			M.Sc. Physics -II nd Semester	M.Sc. Physics -IV th Semester
06-06-2026	25-06-2026	Thursday	-	PHSC-20T Quantitative Methods in Physics
08-06-2026	27-06-2026	Saturday	PHSE- 09T Solid State Physics	-

पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	M.Sc. Chemistry
			M.Sc. Chemistry -II nd Semester
08-06-2026	25-06-2026	Thursday	CHSE-09T Application of Spectroscopy-II

पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	M.Sc. Zoology	M.Sc. Botany
			M.Sc. Zoology -II nd Semester	M.Sc. Botany -II nd Semester
08-06-2026	25-06-2026	Thursday	ZOSE -09T Basics of Computer & Biostatistics	BOSE -09T Plant biotechnology and crop improvement

टीप :-

1. प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
2. परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
3. परीक्षा प्रारंभ होने के एक सप्ताह पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाइट www.smkvbstar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।

Das
सहायक कुलसचिव (परीक्षा)
Das



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर
Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur



समय-सारिणी

सेमेस्टर परीक्षा जनवरी-जून 2026 सत्र 2025-26

Exam Time 02:00 P.M. To 05:00 P.M.

B.Ed				
पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	B.Ed -II nd Semester	B.Ed -IV th Semester
06-06-2026	10-06-2026	Wednesday	-	BEDC-29T Assessment in Learning
08-06-2026	13-06-2026	Saturday	BEDC-17T Educational Technology and Management	-
09-06-2026	16-06-2026	Tuesday	-	BEDE-30T Computer Education BEDE-31T Inclusive Education BEDE-32T Teaching of Values

Diploma				
पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	PGDCA-II nd Sem	
08-06-2026	10-06-2026	Wednesday	CADC-10T DBMS	

पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	LLB-Part-One I st -Sem (ATKT Student)	LLB-Part-Two I st -Sem (ATKT Student)
08-06-2026	01-07-2026	Wednesday	-	Bhartiya Sakshya Adhinyam 2023

पूर्व तिथि	संशोधित तिथि	दिन	LL.M.	
			LL.M. Part One-II nd Sem. (Regular, ATKT & Ex. Student)	LL.M. Part One-I st Sem. (ATKT Student)
08-06-2026	01-07-2026	Wednesday	-	Constitutional Law and New Challenges -I

टीप :-

1. प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
2. परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
3. परीक्षा प्रारंभ होने के एक सप्ताह पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाईट www.smkvbastar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।

सहायक कुलसचिव (परीक्षा)



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर
Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur



समय-सारिणी

सेमेस्टर परीक्षा जनवरी-जून 2026 सत्र 2025-26 (OLD)

Exam Time 02:00 .P.M. To 05:00 P.M.

Date	Day	M.A. Political Science	M.A. English
		M.A. Political Science (Old) IV th Semester (ATKT)	M.A. English (Old) IV th Semester (ATKT)
11-06-2026	Thursday	Foreign Policy of Major Powers and Indian Foreign Policy	Critical Theory-II
15-06-2026	Monday	-	American Literature-II
19-06-2026	Friday	Contemporary Issues of International Politics	Indian Writing in English-II
23-06-2026	Tuesday	Public Administration - Part-II	-
25-06-2026	Thursday	Research Methodology - Part-II	-
Date	Day	M.A. Sociology	M.S.W.
		M.A. Sociology (Old) II nd Semester (ATKT)	M.S.W. (Old) II nd Semester (ATKT)
13-06-2026	Saturday	Sociology of Development	Research in Social Work and Application of Computers and Statistics
Date	Day	DCA	
		DCA-II nd Sem. (OLD)	
15-06-2026	Monday	GUI - Programming in Visual Basic	

टीप :-

1. प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
2. परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
3. परीक्षा प्रारंभ होने के एक सप्ताह पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाइट www.smkvbstar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।

dam
सहायक कुलसचिव (परीक्षा)
Shikha



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर
Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur



समय-सारिणी

सेमेस्टर परीक्षा जनवरी-जून 2026 सत्र 2025-26 OLD

Exam Time 02:00 P.M. To 05:00 P.M.

M.Sc. Zoology (OLD)			
Date	Day	M.Sc. Zoology I st Semester (ATKT)	M.Sc. Zoology IV th Semester (ATKT/Ex.)
15-06-2026	Monday	Structure and Function of Invertebrates	-
19-06-2026	Friday	-	Limnology and Ecotoxicology
24-06-2026	Wednesday	-	Ichthyology
27-06-2026	Saturday	-	Capture Fisheries
30-06-2026	Tuesday	-	Aquaculture and Culture Fisheries

M.A./M.Sc. Anthropology (OLD)		
Date	Day	M.A./M.Sc. Anthropology IV th Semester (ATKT/Ex.)
15-06-2026	Monday	Medical Genetics -
19-06-2026	Friday	Forensic Anthropology
24-06-2026	Wednesday	Disaster Management Displacement & Rehabilitation
27-06-2026	Saturday	Development Anthropology

- टीप :-
1. प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
 2. परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
 3. परीक्षा प्रारंभ होने के एक सप्ताह पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाईट www.smkvbastar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।

Das
सहायक कुलसचिव (परीक्षा)
Das



शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर
Shaheed Mahendra Karma Vishwavidyalaya, Bastar, Jagdalpur



संशोधित समय-सारिणी

सेमेस्टर परीक्षा जनवरी-जून 2026 सत्र 2025-26 OLD

Exam Time 02:00 P.M. To 05:00 P.M.

M.Sc. Chemistry (OLD)			
पूर्व परीक्षा तिथि	संशोधित परीक्षा तिथि	M.Sc. Chemistry (Old) I st Semester (ATKT)	M.Sc. Chemistry (Old) III rd Semester (ATKT)
11-06-2026	13-06-2026	Concepts in Organic Chemistry	-
15-06-2026	17-06-2026	-	Resonance Spectroscopy, Organocatalysis and Photochemistry
19-06-2026	22-06-2026	-	Chemistry of Biomolecular

टीप :-

1. प्रश्नपत्रों के कम विश्वविद्यालय के सुविधानुसार होंगे।
2. परीक्षा अवधि में यदि राज्य शासन/स्थानीय प्रशासन द्वारा सार्वजनिक अवकाश घोषित किया जाता है तो भी परीक्षा कार्यक्रम के अनुसार आयोजित होगी।
3. परीक्षा प्रारंभ होने के एक सप्ताह पूर्व प्रवेश पत्र ऑन लाईन शहीद महेन्द्र कर्मा विश्वविद्यालय, बस्तर, जगदलपुर के वेबसाइट www.smkvbastar.ac.in से प्राप्त किये जा सकेंगे।

सहायक कुलसचिव (परीक्षा)